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商工会議所　今後の予定
12月15日▶▶▶１月14日

12月12月
15 月
16 火 無料専門家相談（事業承継）
17 水
18 木 無料専門家相談（法律）
19 金
20 土 簿記検定（ネット試験）
21 日
22 月
23 火
24 水
25 木
26 金
27 土
28 日
29 月
30 火
31 水
１月１月
1 木
2 金
3 土
4 日
5 月
6 火 新年祝賀会、無料専門家相談（税務）
7 水 無料専門家相談（金融）
8 木 無料専門家相談（法律）
9 金
10 土 簿記検定（ネット試験）
11 日
12 月
13 火 無料専門家相談（海外取引）
14 水 無料専門家相談（労務）

新潟商工会議所共催　講演会のご案内 
【（公財）日本電信電話ユーザ協会　新潟・下越ブロック 主催】

　新潟商工会議所では（公財）日本電信電話ユーザ協会 新潟・下越ブロッ
クとの共催で講演会を開催いたします。会員の皆様からの多数のご参加を
お待ち申し上げます。
　詳細・お申込みは右記QRをご参照ください。

【日　　時】令和８年２月４日（水）15：00～17：30
　　　　　（会場受付14：30～／オンライン入室14：40～）

【会　　場】新潟東映ホテル（新潟市中央区弁天2-1-6）
【講演内容】
　第一部　講演会　15：00～15：50 　
　　・講師： NTTe-Drone Technology 代表取締役社長 滝澤 正宏 氏
　　・演題：「NTTイードローンの取組みについて」
　第二部　トークセッション　16：10～17：30 
　　・ゲスト： NTT東日本バトミントン部 桃田 賢斗 氏
　　・テーマ：「夢・情熱・挑戦」
　　・コーディネーター：リリマリプロダクション 代表　山田 彩乃 氏

【参 加 費】無料
【定　　員】ホテル会場：先着150名（オンライン配信：200名）
【お問合せ】総務課 TEL：025-290-4204

自社のエネルギー使用量やCO2排出量を簡単に見える化！ 
「CO2チェックシート」のご紹介

　日本商工会議所では、自社のエネルギー使用量やCO2排出
量を簡単に“見える化”できるツール「CO2チェックシート」を
無料で提供しています。
　本ツールは「知る」「測る」「減らす」のステップでより効果的
に活用いただくことができます。エネルギー価格が高騰する
なか自社の電気料金が実際にどれほど上昇しているか知りたい方におすすめです。
CO2チェックシートの特長
・ 環境省の「温室効果ガス排出量　算定・報告・公表制度」における排出係数を

利用してCO2排出量を算出。
・ 電力・灯油・都市ガスなどエネルギー種別に毎月の使用量・料金を、Excelシー

トに入力・蓄積することで、CO2排出量が自動的に計算される（グラフ化も
可能）。

・計測する開始月は自社の決算月に合わせるなど自由に設定が可能。
・ 電力は、契約している電力会社別、電気を多く使う時間帯別など、利用形態

に応じて細かく設定が可能。最新の「排出係数」や「単位発熱量」のデータを日
商が毎年無料で提供。

上記予定は変更となる場合が
ございます。

ご利用・詳細は
こちらから!!


